ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 3 по 7 февраля 2025 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общих  коэффициентов  скорректировано  обоснование  для

коэффициентов из приказа № 571/пр от 14.07.2022 демонтажные работы т.2,
3.

 В базах ГЭСН-2022 ДИЗ №11 и ГЭСН-2022 ДИЗ №12 обновлена информация
в поле «Доп. затраты» для позиций ГЭСНп.

 В базе ГЭСН-2022 ДИЗ №12 для норм ГЭСНм08-03-608, ГЭСНм08-03-609,
ГЭСНм08-03-610 добавлены данные для «Доп. затраты» на вспомогательные
материалы.

 В базе ФЕР ред 2020 ДИЗ №9 скорректирована нумерация в коэффициентах
тех. частей для ФЕРп03 в соответствии с технической частью.

Созданы базы:
 База Индексы Минстроя РФ за 4 кв 2024 на основании документов: письмо

№5871-ИФ/09  от  05.02.2025,  письмо  №5170-ИФ/09  от  01.02.2025,  письмо
№4211-ИФ/09 от 29.01.2025 (поставляются только в формате ПП SW версии
5).

 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред 2014 январь 2025.
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред 2014 январь 2025.
 ТЕРс содержание автодорог Крыма 4 кв 2024.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"